



Ldz. 81/20

Katowice, 15.11.2020 r.

Komunikat Dyrektora Caritas Archidiecezji Katowickiej na IV Światowy Dzień Ubogich

W dzisiejszą niedzielę już po raz czwarty przeżywamy Światowy Dzień Ubogich ustanowiony w 2016 r. z inicjatywy papieża Franciszka w liście apostolskim *Misericordia et misera*. Celem obchodów tego dnia jest godne przygotowanie nas do uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata poprzez refleksję nad tym, że ubóstwo znajduje się w samym centrum Ewangelii. Nasz Pan utożsamia się z ubogimi i zapowiada, że będzie nas sądził z uczynków miłosierdzia. Troska o ubogich jest warunkiem sprawiedliwości i spokoju społecznego. Światowy Dzień Ubogich jest autentyczną formą nowej ewangelizacji, która ma pomóc nam odnowić oblicze Kościoła i być prawdziwymi światkami miłosierdzia.

Trudny okres, jaki przeżywamy w związku z pandemią, każdego dnia daje nam okazję do solidarności i miłości wobec potrzebujących. Ubogim dzisiaj jest senior zamknięty w swoim domu, chory sąsiad, bezrobotny, samotny. W naszych parafiach wielu ubogich otrzymuje pomoc i wsparcie w czasie pandemii. Solidarność z ubogimi nie ma jednak granic, dlatego są nimi również nasze siostry i bracia poszkodowani w pożarze obozu Moria na greckiej wyspie Lesbos. Wśród nich jest wiele dzieci i sierot, które utraciły swoich rodziców i opiekunów. W niedzielę 27 września przed kościołami naszej archidiecezji przeprowadzono na ten cel zbiórkę pieniężną. Tegoroczne hasło "Wyciągnij rękę do ubogiego" (Syr 7, 32) znalazło w naszym kościele lokalnym swój wymiar praktyczny. Zebraliśmy wspólnie kwotę 181 085 zł. Ofiary z parafii zostały przekazane Caritas Polska poprzez Caritas Archidiecezji Katowickiej. Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim parafiom za ofiarność, a Parafialnym Zespołom Caritas i pozostałym wolontariuszom, za przeprowadzenie tej zbiórki. W tym roku finansowo wsparliśmy również powodzian z Podkarpacia oraz mieszkańców Bejrutu poszkodowanych w wyniku eksplozji. Służąc w ten sposób ubogim, służymy samemu Jezusowi Chrystusowi, którego oblicze możemy rozpoznawać w każdym głodnym, spragnionym, nagim, prześladowanym, obcym i więźniu. Dziękujemy za modlitwę i pomoc materialną.

Szczęść Boże



DYREKTOR
Caritas Archidiecezji Katowickiej
(1) ks. Jacek Stawarz
ks. Łukasz Stawarz